М ЕЖ ДУ НАРОД НЫ Й  Ю РИД ИЧ Е С КИЙ  ИНС Т ИТ У Т

ПРИКАЗ

20 марта 2025 г.                   Москва                              № 90 ов

О мерах по предоставлению

льгот на обучение

для отдельных категорий

обучающихся

В целях поддержки обучающихся и руководствуясь Порядком снижения стоимости

платных образовательных услуг в Международном юридическом институте,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень льгот для абитуриентов, принимаемых на обучение в Москве

(Приложение 1) и в филиалы института (Приложение 2), приступающих к обучению с 1

сентября 2025 г. и далее.

2. Установить, что применяемые льготы не суммируются.

3. Льготы рассчитывать на основании приказов ректора и заявлений абитуриентов и

оформлять дополнительными соглашениями к основным договорам об образовании.

4. Признать утратившим силу приказ № 167 ов от 14 мая 2024 г. «О мерах по

предоставлению льгот на обучение для отдельных категорий обучающихся».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по развитию

О.Н. Жильцову, директоров филиалов, деканов факультетов, начальника планово-

экономического отдела Т.М.Севостьянову в рамках полномочий.

Ректор          Н.А.Жильцов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Международного

юридического института

  № 90 ов от 20 марта  2025 г.

Перечень льгот для абитуриентов, принимаемых на обучение в Москве

№
Программа и

форма обучения
Форма

обучения
Условия

Порядок снижения
стоимости

1

Среднее

профессиональное

образование

(колледж) в

Москве

Очная Средний балл аттестата

3 конкурсных места
для обучения на
безвозмездной
основе за весь
период обучения за
счет средств
института для
граждан РФ,
принимаемых на
основании
результатов аттестата
о основном общем
образовании,
выданного в 2025
году предоставивших
наибольший средний
балл аттестата*

1.1

Среднее

профессиональное

образование

(колледж) в

Москве

Очная
Средний балл аттестата

5.0

15% на весь период

обучения*

1.2.

Среднее

профессиональное

образование

(колледж) в

Москве

Очная

Средний балл аттестата

от 4.5 до 4.9

включительно

10% на весь период

обучения*

2.1. Специалитет Очная

Сумма баллов ЕГЭ по
русскому языку.
обществознанию,
истории/информатике от
210 баллов

5 конкурсных мест
для обучения на
безвозмездной
основе за весь
период обучения за
счет средств
института для
граждан РФ,
принимаемых на
основании
результатов ЕГЭ и
предоставивших
наибольшую сумму
баллов*;
50% скидки на весь
период обучения,
если поступающий не
вошел в число
студентов,

поступивших на
конкурсные места на
безвозмездной
основе*

2.2 Бакалавриат Очная

Сумма баллов ЕГЭ по
русскому языку.
обществознанию,
истории/ин.
языку/информатике/
математике(профиль) от
205 баллов

50% скидки на весь
период обучения,
если поступающий не
вошел в число
студентов,
поступивших на
конкурсные места на
безвозмездной
основе*

2.3.
Специалитет,

Бакалавриат,
Очная

Сумма баллов ЕГЭ по

русскому языку.

обществознанию,

истории/информатике

(специалитет) от 190 до

209 баллов;

Сумма баллов ЕГЭ по

русскому языку.

обществознанию,

истории/ин. языку/

информатике/математике

профильной

(бакалавриат) от 190 до

204 баллов

30% на весь период
обучения для граждан
РФ, принимаемых для
обучения на
основании
результатов ЕГЭ *

2.4.
Специалитет,

Бакалавриат,
Очная

Сумма баллов ЕГЭ по

русскому языку.

обществознанию,

истории/информатике

(специалитет) от 180 до

189 баллов;
Сумма баллов ЕГЭ по
русскому языку.
обществознанию,
истории/ин.
языку/информатике/
математике(профиль)

(бакалавриат) от 180 до

189 баллов

20% на весь период
обучения для
граждан РФ,
принимаемых для
обучения на
основании
результатов ЕГЭ *

3 Магистратура Очная

Результаты

вступительных

испытаний

«Теоретические основы

права»

3 конкурсных места
для обучения на
безвозмездной
основе за весь
период обучения за
счет средств
института для
граждан РФ,
принимаемых на
основании
результатов
вступительного
испытания

«Теоретические
основы права»,
набравших
наибольшую сумму
баллов*

4.

Бакалавриат,

специалитет,

магистратура,

аспирантура

Очная

Выпускникам МЮИ,

выпускникам

Смоленского и

Волгоградского

колледжей МЮИ,

Ивановского

юридического колледжа,

поступающим на

обучение на очной

форме

15% на весь период

обучения*

* Условиями сохранения льгот на второй и последующие годы для обучающихся на очной

форме обучения являются:

• «отсутствие задолженностей по оплате обучения;

• отсутствие дисциплинарных взысканий;

• отсутствие академической задолженности;

• наличие первичных результатов промежуточных аттестаций (без учета пересдач)

за последние два семестра обучения, предшествующие подаче заявления, с

оценкой:

• а) «хорошо» – не более 2 оценок, остальные оценки «отлично» (для

обучающихся, имевших скидку в размере 100% и претендующих на ту же

скидку на следующий учебный год),

• б) «хорошо» - не более 4 оценок, остальные оценки «отлично» (для

обучающихся, имевших скидку в размере 50% и претендующих на ту же скидку

на следующий учебный год),

• в) «хорошо» и «отлично» (для обучающихся, имевших скидку в размере от 20%

до 30% и претендующих на ту же скидку на следующий учебный год)».

		2025-07-01T18:17:53+0300
	"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"